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Sz. P. Michał Olejniczak 

W związku ze złożoną przez Pana interpelacją z dnia 21.03.2023r. załączam odpowiedź 

Pani Aleksandry Łuczyńskiej - Dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury, która realizuje zadania 

Gminy Czaplinek w zakresie działalności kulturalnej. Odpowiedź tę proszę traktować jako moją 

odpowiedź na Pana interpelację. 
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ODPOWIEDŹ NA INTERPELACJĘ Z DNIA 23.03.2023 

Odpowiadając na interpelację Pana Michała Olejniczaka z dnia 21.03.2023 roku 
zaznaczam, że pismo to odbieram jako próbę manipulacji opinią publiczną i dowód 
na brak wiedzy z zakresu budżetu CzOK-u. Interpelacja ta pełna jest nieprawdziwych 
informacji mających na celu jawne szkalowanie instytucji kultury, którą zarządzam. 

Nie rozumiem fantazji Pana Radnego na temat wskazanej w jego piśmie kwoty 
(220 000,00 zł), bowiem plan budżetu świetlic był przedstawiany Radnym i jest dostępny 
w dokumentacji (plan wydatków bieżących na rok 2022 - specyfikacja szczegółowa). 
Działania Radnego noszą zatem znamiona manipulacji mającej na celu sugerowanie 
mieszkańcom z terenów wiejskich, że CzOK źle wydatkuje przyznane na działalność 
świetlic fundusze. 
Pan Radny ponadto sugeruje, że nie posiada do tej pory wiedzy na temat wydatkowania 
przez CzOK finansów z budżetu miasta na działalność świetlic wiejskich w roku 2022. 
By wzbogacić wiedzę Radnego w tym temacie informuję, że co pół roku składamy 
sprawozdanie opisowe z dochodów i wydatków, a raz do roku szczegółowe sprawozdanie 
finansowe (tzw. roczne), z którym powinien był się zapoznać. 
Z treści, które zawarł Radny w interpelacji wynika, że nie zapoznał się wcześniej z wyżej 
wymienioną dokumentacją, dlatego przypomnę, że w roku 2022 na działalność świetlic 
wiejskich posiadaliśmy kwotę 132 000,00 zł, wydatkowana została kwota 132,218,67 zł. 

Kolejnym kłamstwem jest informacja jakoby CzOK zamierzał zlikwidować działalność 
świetlic wiejskich. Pomimo informacji od Radnych oraz Sołtysów na temat znikomego 
zainteresowania udziałem dzieci w zajęciach, nadal prowadzimy w nich działalność. 
Podczas spotkań z Radnymi oświadczyliśmy, że dostosujemy się do ich decyzji 
w kwestii przyszłości świetlic. Takie rozmowy przeprowadziłam również osobiście 
z Radnym Olejniczakiem. Ponadto księgowa CzOK-u kilkukrotnie proponowała Radnemu 
Olejniczakowi spotkanie w CzOK-u w celu omówienia ewentualnych wątpliwości. Radny 
nigdy z tej propozycji nie skorzystał. 



Kwestia ograniczenia godzin świetliczankom była równi eż omawiana z Radnym 
Olejniczakiem oraz ponownie omawiana na konwencie Sołtysów, w którym uczestniczył. 
Ta sytuacja wynika z faktu, że zostaliśmy zobligowani przez Urząd Miasta do zatrudnienia 
dodatkowej świetliczanki w miejscowości Pławno ze względu na trwałość projektu. Na takie 
rozwiązanie otrzymaliśmy zgodę z Urzędu Miasta. Gdyby była szansa przekazani a 
dodatkowych środków na ten cel, z pewnością nie zmienialibyśmy ilości godzin 
zatrudni anym przez nas osobom. 

Warto pamiętać, że Czaplinecki Ośrodek Kultury nie tylko prowadzi działalność 
na terenach świetlic zgodnie z przyznanym budżetem, ale również od trzech lat z własnych 
środków organizuje wyjazdy animacyjne na tereny wiejskie i wspiera wiele inicjatyw 
organizowanych przez sołectwa. 

Ponadto tegoroczny budżet CzOK-u, który został zatwierdzony przez Radnych, jest 
niedoszacowany i pozbawia nas możliwości organizacji wielu działań kulturalnych zarówno 
w mieście, jak i na terenach wiejskich. Pan Radny nigdy nie zaproponował rozmowy 
na temat możliwości wsparcia naszych inicjatyw . Z przykrością stwierdzam, że wyłącznie 
z premedytacją działa na szkodę dobrego wizerunku Czaplineckiego Ośrodka Kultury. 

Z poważan iem 
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